
CLASSIFICATA NEL REGISTRO DI RACCOLTA 

CRONOLOGICO DELL’UFFICIO SEGRETERIA 

                 AL N.   136   DEL  25/03/2019 

OGGETTO: Esame delle domande dei candidati partecipanti alla mobilità 
tra Enti, ai sensi dell’art. 30 co. 1 del D. Lgs. 165/2001per la copertura di n.1 
posto di Istruttore di Vigilanza categoria “C” a tempo pieno e indeterminato e di 
n. 2 posti di Istruttori di Vigilanza, categoria “C”  a tempo indeterminato e 
parziale al 50%  dell’orario a tempo pieno indetta da questo Ente 

C O M U N E D I T R E C A S E 
Città Metropolitana di Napoli 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL V SETTORE POLIZIA LOCALE 

N. 10 del 19/03/2019 

 
 
 

 

     

L’anno 2019 il giorno 21 del mese di febbraio, nell’esercizio del proprio ufficio 

                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso, che con determina del settore Polizia Locale n. 10 del 25/09/2018 si è 
provveduto ad indire apposita selezione per mobilità volontaria ex art. 30 comma 1, 
del D.lgs. 165/2001 e si è approvato l’avviso pubblico per la copertura di : 

n.  1  posto  di Istruttore di Vigilanza – categoria “C”, con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno; 

n. 2 posti di Istruttori  di  Vigilanza – categoria “C”, con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato e a tempo parziale al 50% dell’orario a tempo pieno; 

 
che il suddetto Avviso è stato pubblicato nella home page del sito Istituzionale 
dell’Ente, nell’Amministrazione trasparente sottosezione Concorsi e sulla Gazzetta 
Ufficiale IV Serie speciale Concorsi n. 84 del 23/10/2018; 

 

Constatato 

-che nei termini fissati dal bando, ovvero entro il giorno 22 novembre 2018, sono 
pervenute n. 6 (sei) domande di ammissione alla selezione per Istruttore di 
Vigilanza: 



NUM. 
PROGR. 

COGNOME 
E NOME 

ENTE DI 
APPARTENENZA 

NULLA  
OSTA 

 
AMMIN.N
E 

DOCUMENTO DI 
RICONOSCIMENTO 

TITOLO 
DI STUDIO 

Profilo 
professionale 
e categoria 

1 CIRILLO 
MARIALAURA 
PROT. 6797 DEL 
12/11/2018 

DIPENDENTE 
DEL COMUNE DI 
PALMA CAMPANIA 

OK CARTA 
D’IDENTITA’ 

Maturità 
scientifica 

Ass. C della 
Polizia 
Municipale
p 
Categoraa 
C 

2 BUCCIERO 
RENATO 
Prot.7139 del 
23.11.2018 
 Pec: del 
22/11/2018 ore 
23:21 

DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI SANTA 
MARIA LA CARITA’ 
 

OK CARTA 
D’IDENTITA’ 

Laurea in 
architettura 

Istruttore di 
Vigilanza 
Categoria C 

3 BALZANO 
CARMINE PROT. 
6873  DEL 
14/11/2018 

DIPENDENTE 
DEL COMUNE DI 
NOLA 

OK PATENTE DI 
GUIDA 

Laurea in 
architettura  

Istruttore di 
Vigilanza 
Categoria C 

4  RICORDO ROSA 
PROT.7013DEL 
19/11/2018 

DIPENDENTE 
COMUNE DI 
TERRACINA  a 
tempo 
indeterminato 
part-time di tipo 
verticale 

NO 
Richiesta 
rilascio del 
NULLA 
OSTA 

 CARTA 
D’IDENTITA’ 

Diploma di 
Ragioneria 

Istruttore di 
Vigilanza 
categoria C 

    5 RAPISARDA 
MARIACARMEN 
PROT.6669 DEL 
05/11/2018 

DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI ISCHIA 
a tempo indeterminato 
part-timedi tipo verticale 

 N.O. 
Al 33% 

CARTA 
D’IDENTITA’  

Laurea 
Magistrale 

Istruttore di 
Vigilanza 
categoria C 

       

       

    6     PELUSO 
STEFANO 
PROT.6580 del 
30/10/2018 

  NO 
DIPENDENTE DI P.A. 

NO CARTA 
D’IDENTITA’  

Perito per i 
trasporti 
marittimi 

 

Visto il Decreto Lgs 18/08/2000 n°267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art.1 comma 2 del Dlgs.165/2001 che recita: “Per amministrazioni pubbliche 
si intendono tutte le amministrazioni dello Stato, ivi compresi gli istituti e scuole di 
ogni ordine e grado e le istituzioni educative, le aziende ed amministrazioni dello 
Stato ad ordinamento autonomo, le Regioni, le Province, i Comuni, le Comunita' 
montane. e loro consorzi e associazioni, le istituzioni universitarie, gli Istituti 
autonomi case popolari, le Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura 
e loro associazioni, tutti gli enti pubblici non economici nazionali, regionali e locali, 
le amministrazioni, le aziende e gli enti del Servizio nazionale sanitario 

Richiamato il decreto sindacale n.328 del 22/01/2019, con il quale è stato conferito 
allo scrivente la responsabilità del Settore Polizia Locale, di cui all’art. 107 del 
D.lgs.n. 267/2000; 
Letta la nota n. 398 del 23/01/2019 del responsabile del servizio personale; 

 
DETERMINA 

a) Di ammettere alla selezione per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato, tramite mobilità tra Enti, ai sensi dell’art. 30 co. 1 del D. 
Lgs. 165/2001, di 
n. 1 posto di  Istruttore di Vigilanza, Cat. C, i sottoelencati canditati: 

 
1) BALZANO CARMINE  nato a Castellammare di Stabia il 19/10/1971 



2) BUCCIERO RENATO nato a Castellammare di Stabia il 23/10/1977 
3) CIRILLO MARIALAURA nata  a Castellammare di Stabia il 31/05/1979 

 
 
 

 
b) Di non ammettere alla selezione per l’assunzione a tempo indeterminato e 

parziale al 50%, tramite mobilità tra Enti, ai sensi dell’art. 30 co. 1 del D. 
Lgs. 165/2001, per mancanza dei requisiti di cui all’art. 2 , i canditati di 
seguito riportati: 

1) RAPISARDA  MARIACARMEN  nata a Piano di Sorrento il 10/10/1985; 
1) PELUSO STEFANO nata a Torre del Greco il 21/09/1989 ; 
2) RICORDO ROSA nata a Castellammare di Stabia il 10/11/1977. 

 
 

Trecase Lì   
                                                                    Il Responsabile del settore Polizia 
Locale  
                                                                           Fto   Dott. Gennaro Balzano 
 
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
Trecase lì ___________________ 
         Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                  fto     Dott. Gennaro Balzano 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di determinazione. 
Trecase lì _______________ 
       Il Responsabile del Settore finanziario 

     Il Segretario generale 
         Fto dr. Elena Setaro 
 
 
 

 
  



 

      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione, ai sensi delle disposizioni del vigente statuto 

comunale, è stata pubblicata in data odierna sul sito istituzionale del Comune, 

nella sezione Albo pretorio online, con la sola indicazione del settore proponente, 

dell’oggetto e del numero di classificazione. 

Trecase lì 25.03.2019  
     L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  

                F.to  Restituta Pirone 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione in data odierna viene affissa 

all'Albo Pretorio on – line ove resterà per 15 giorni consecutivi.  

Trecase lì  25.03..2019  
       IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to dsa Elena Setaro 
 


